СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 05 июля 2022 № 47/5
О внесении изменений в Положение о размерах,
условиях оплаты труда и гарантиях главы                                                                          Шумаковского сельсовета Солнцевского района, утвержденного Решением Собрания депутатов Шумаковского сельсовета

от 17 декабря 2021 года№ 86/9
             Руководствуясь статьей  86 Бюджетного Кодекс Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998г.  № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, в целях приведения решения Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от 18 марта 2011 г. №11 «О принятии Положения о размере и  условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района», Постановлением Администрации Курской области от 12.04.2022 № 418-па «О повышении утвержденных на 2022 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области» ,в соответствие с действующим федеральным законодательством и в целях упорядочения оплаты труда Главы   Шумаковского сельсовета Солнцевского района,   Собрание депутатов Шумаковского сельсовета РЕШИЛО:
1.   Раздел 1. «Денежное вознаграждение  Главы» Положения о размерах, условиях оплаты труда  Главы  Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области дополнить п.1.7 следующего содержания:
« п.1.7. При уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск Главе дополнительно выплачивается денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда, в размере, указанном в приложении №1 настоящего Решения, пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.»

    2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.
 Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района                                                              Л.В.Денисова

 Глава Шумаковского сельсовета
Солнцевского района                                                                И.Н.Горностаева